

Mamy szczęście, że niepełnosprawni są w naszym zespole

Rehab Station Stockholm



Firma Rehab Station Stockholm zajmuje się rehabilitacją osób niepełnosprawnych. Specjalizuje się w rehabilitacji po porażeniach mózgowych i uszkodzeniach rdzenia kręgowego.

Zatrudnianie osób niepełnosprawnych wpisuje się w politykę firmy, która promuje aktywność zawodową i społeczną osób z dysfunkcjami. Niepełnosprawni pracownicy pracują m.in. na stanowiskach rehabilitantów, przez co mogą stanowić wzór dla pacjentów w zakresie aktywności zawodowej i społecznej. Są też zatrudniani na stanowiskach pracowników socjalnych, kontrolerów, specjalistów IT i lekarzy.

Właściciel firmy jest osobą niewidomą, od lat bardzo aktywną sportowo. Początkowo działalność firmy koncentrowała się na trenowaniu drużyn i osób niepełnosprawnych. Jednym ze spostrzeżeń założyciela firmy było to, że niepełnosprawni aktywni w sporcie są aktywni także w innych dziedzinach życia. Uznał zatem za dobry pomysł zatrudnianie w zespołach rehabilitacji takich właśnie osób. Obecnie w każdym zespole są zatrudnione osoby z dysfunkcjami.

Pracownicy zgłaszają się do firmy w odpowiedzi na ogłoszenie o pracę lub są zatrudniani „z polecenia”. Niektórzy z instruktorów rozpoczęli pracę po tym, jak ich aktywność sportowa lub społeczna została dostrzeżona przez firmę Rehab. Płaszczyzną do kontaktów z potencjalnymi kandydatami są dla firmy wydarzenia oraz kluby sportowe dla niepełnosprawnych.

Ze względu na potrzeby klientów firma Rehab Station musiała od początku mieć infrastrukturę dostosowaną do potrzeb osób niepełnosprawnych. Poza przygotowaniem odpowiedniego stanowiska pracy, które jest działaniem standardowym, komfort niepełnosprawnych pracowników i klientów bierze się również pod uwagę podczas planowania przestrzeni (np. miejsca dla osób niepełnosprawnych są bardzo blisko wejścia i mają większe rozmiary). Niepełnosprawni pracownicy mogą też korzystać przy dojeździe do pracy z taksówek – ich koszt jest zwracany przez państwo. Niektórzy pracują na część etatu, inni mają ruchomy czas pracy. Rząd pokrywa koszty dostosowania stanowiska pracy. Pracownik może wystąpić o dofinansowanie sprzętu technicznego, którego potrzebuje. Firma Rehab jako pracodawca występuje niekiedy o dofinansowanie asystenta osoby niepełnosprawnej. Pomaga także swoim pracownikom – firma sponсорuje m.in. sprzęt sportowy (np. specjalne wózki inwalidzkie do uprawiania sporów). Część pracowników firmy reprezentuje Szwecję na paraolimpiadach, których Rehab Station jest sponsorem.

Szkolenia z zakresu niepełnosprawności dotyczą głównie personelu lekarskiego i pielęgniarskiego, raz na jakiś czas obejmowani są nimi także menedżerowie zespołów. Rehabilitanci i fizjoterapeuci posiadają zwykle potrzebne kompetencje.

Cele są wyznaczane początkowo w odniesieniu do całej organizacji, a następnie przekładane na cele każdego zespołu. Wyznaczanie celów organizacji i zespołu uwzględnia zagadnienie niepełnosprawności, nie jest jednak w żaden sposób związane z niepełnosprawnością konkretnej osoby. Natomiast zadania w każdym zespole są wyznaczane pod kątem możliwości poszczególnych osób i ich zakresów obowiązków. Pracownicy są rozliczani według tych samych reguł w zależności od stanowiska. Głos każdego pracownika jest tak samo ważny. Każdy ma prawo zgłosić swój pomysł czy innowację, która może poprawić pracę zespołu i samej firmy. Pracownicy pełno- i niepełnosprawni mają taki sam dostęp do szkoleń. Osoby niepełnosprawne mogą dodatkowo korzystać ze szkoleń finansowanych przez państwo, które nie są dostępne dla pozostałych. Niepełnosprawni mają też w firmie możliwość awansu. Wśród menedżerów jest np. osoba poruszająca się na wózku inwalidzkim.

- Państwo: Szwecja
- Branża: opieka medyczna
- Liczba zatrudnionych: 120
- Niepełnosprawni: 18 (15% pracowników)

Rehab Station buduje swój wizerunek jako usługodawcy i pracodawcy m.in. poprzez sponsorowanie imprez sportowych i udział pracowników w zawodach. Prowadzi także program badawczy we współpracy z Karolinska University Hospital, dotyczący diagnozy i rehabilitacji uszkodzeń rdzenia kręgowego. Firma pomaga budować w Afryce placówki dostosowane do rehabilitacji urazów rdzenia kręgowego (Unity for Spinalcord).